2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2023 года                                                                                           № 255
город Борзя

О введении объектового режима «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края
В связи с прошедшим ураганным ветром на территории сельского поселения «Переднебыркинское» 18 июня 2023 года, в результате которого было повреждена кровля, остекление здания муниципального образовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Передняя Бырка» (далее - происшествие),  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», ст. 33 Устава муниципального района «Борзинский район», учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  муниципального района «Борзинский район» от 19 июня 2023 года № 4, администрация муниципального района «Борзинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести объектовый режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций  муниципального  района  «Борзинский район»  с
10 час. 00 мин. 20 июня 2023 года на территории сельского поселения «Переднебыркинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, на объекте - муниципальное образовательное учреждение ««Основная общеобразовательная школа с.Передняя Бырка»» (далее - МОУ «ООШ с.Передняя Бырка»).

2. Границы зоны действия режима «Повышенная готовность» определить в пределах территории муниципального образовательного учреждения ««Основная общеобразовательная школа с.Передняя Бырка» (Борзинский район, с.Передняя Бырка, ул.Луговая, д. 7А).

3. Создать оперативный штаб по реализации мер режима «Повышенная готовность» в следующем составе:
Начальник штаба:
Гридин Р.А. -  глава муниципального района «Борзинский район».

Члены штаба:

Забелин В.В. - первый заместитель главы муниципального района «Борзинский район»;
Мальцева И.И. - председатель комитета образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район»;

Тюкавкина Н.Н. - председатель комитета муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район»;

Жуков А.А. - главный специалист отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям комитета муниципального хозяйства администрации муниципального района «Борзинский район».

4. Определить место дислокации оперативного штаба - администрация муниципального района «Борзинский район».

5. Временно (до особого распоряжения) приостановить образовательную деятельность в МОУ МОУ «ООШ с.Передняя Бырка».

 6. Ввести в действие силы и средства, привлекаемые на проведение неотложных мероприятий по аварийно-восстановительным и другим неотложным работам на территории МОУ «ООШ с.Передняя Бырка».

7. Комитету образования и молодежной политики администрации муниципального района «Борзинский район»:

- ограничить доступ людей и транспортных средств на территорию МОУ «ООШ с.Передняя Бырка»;

- организовать обследование территории и помещений МОУ «ООШ с.Передняя Бырка» для определения ущерба от происшествия, а также определения вида и объемов необходимых аварийно-восстановительных и других неотложных работ;

- рассчитать сумму затрат, необходимую для устранения последствий происшествия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района

«Борзинский район»                                                                             Р.А.Гридин